
Dobrý den, 5. B.

Tento týden si projdeme novou gramatiku a budu velice ráda, když se ve středu sejdeme na Teams.

Prvním Vaším úkolem bude v učebnici na str. 45/cv. 4 – pouze přečíst. 

Do sešitu si přepíšete nebo vytisknete následující zápis a doplníte příklady vět, které vytvoříte. 

Vámi napsané věty mi prosím zašlete ke kontrole (Stixova@chelcickeho.cz). Kdyby si někdo 

nevěděl rady, tak mi napište na Teams nebo na Stixova@chelcickeho.cz. 

!!!DŮLEŽITÉ!!! - zápis

WILL

Použití: budoucnost, která není plánovaná nebo jde o momentální rozhodnutí.

Tvoření: použijeme WILL (pomocné sloveso), má pro všechny osoby stejný tvar, musíme však do 

věty dosadit i významové sloveso (play, want, eat,…).

Kladná věta: za osobu přidáme WILL (bude) a hned poté významové sloveso (říká co se bude dít).

WILL = ´ll = zkrácený tvar.

Osoba + WILL + významové sloveso + dovětek.

! Napiš 3 věty jako příklad !

Záporná věta: za osobu přidáme WILL NOT (nebude)  a hned poté významové sloveso.

WILL NOT = WON´T = zkrácený tvar

Osoba + WILL/WON´T + významové sloveso + dovětek.

! napiš 3 věty jako příklad !

mailto:Stixova@chelcickeho.cz
mailto:Stixova@chelcickeho.cz


Otázka: na začátku věty bude WILL potom osoba a významové sloveso.

WILL + osoba + významové sloveso + dovětek?

! napiš 3 otázky jako příklad !

V pracovním sešitě si udělejte na str. 44/cv. 1, 2, a str. 45/cv. 4, 6. V těchto cvičeních budete 

potřebovat znalost str. 45/cv. 4 (učebnice).

Jako dobrovolný úkol si zkuste poslech pomocí následujícího odkazu. Přehrajte si video a poté 

zvolte správnou odpověď, o které mluvili na nahrávce. Udělejte si více úrovní.

https://www.umimeanglicky.cz/poslech-porozumeni-anna/6

https://www.umimeanglicky.cz/poslech-porozumeni-anna/6

